
 

REGIONE CALABRIA  

GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

N. 23 del 04 APRILE 2018  

 

 

 

OGGETTO: Nomina Presidente Commissione regionale de lla Calabria per l’emersione del 
lavoro non regolare.   

 

  

 

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro, Formazione, Politiche sociali”,  

previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto. 

   Dott. Fortunato Varone  

(firmato digitalmente) 

 



IL PRESIDENTE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1138 del 28.12.2000 con la quale è stata istituita, in 
attuazione dell’art. 78 della Legge n. 448 del 23.12.1998, la Commissione regionale della Calabria 
per l’emersione del lavoro non regolare; 
VISTO il Regolamento Regionale n. 14 del 23.09.2009 e smi con il quale sono stati disciplinati i 
compiti, le attività, le modalità di funzionamento della suddetta Commissione, nonché le modalità di 
nomina del Presidente e dei componenti della Commissione; 
VISTA la Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012 recante “Disposizioni dirette alla tutela della 
sicurezza e alla qualità del lavoro, al contrasto e all’emersione del lavoro non regolare” ed in 
particolare l’art. 3 “Commissione regionale della Calabria per l’emersione del lavoro non regolare”; 
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 12.02.2016 con la quale sono state previste modifiche ed 
integrazione alla Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012;  
VISTO il D.P.G.R. n. 3 del 07.01.2009 con il quale è stato nominato Presidente della Commissione 
regionale della Calabria per l’emersione del lavoro non regolare, il Dott. Benedetto Di Iacovo  
VISTO il D.P.G.R. n. 113 del 30.07.2012 con il quale è stata confermata la carica di Presidente 
della suddetta Commissione al Dott. Benedetto Di Iacovo;  
RITENUTA la propria competenza a nominare il Presidente della Commissione suddetta, ai sensi 
dell’art. 5 del Regolamento Regionale n. 14 del 23.09.2009 smi ed ai sensi dell’art. 3 comma 4 
della Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012 e smi; 
CONSIDERATO che l’art. 1 comma 1 della Legge Regionale n. 3 del 12.02.2016 ha aggiunto un 
periodo al comma 4 dell’art. 3 della Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012, il quale ha previsto che 
al Presidente e ai componenti della Commissione è corrisposto unicamente un rimborso delle 
spese di trasferta documentate 
 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:                         
Di nominare, in esecuzione del Regolamento Regionale n. 14 del 23.09.2009 e smi e della Legge 
Regionale n. 13 del 19.04.2012 e smi, quale Presidente della Commissione regionale della 
Calabria per l’emersione del lavoro non regolare il Dott. Benedetto Di Iacovo, per la durata di 
cinque (5) anni così come previsto dalle stesse norme, con decorrenza a far data dalla notifica del 
presente decreto all’interessato; 
Di prendere atto che per il presente incarico è previsto unicamente un rimborso delle spese di 
trasferta documentate ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012 
e smi; 
Di riservarsi  ogni successivo provvedimento anche di integrazione e rettifica, ove necessario, in 
seguito all’emanazione del Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012 e 
smi; 
Di individuare  nel Capitolo 2233114, quello di competenza della Commissione suddetta, le 
somme per il funzionamento e le attività della stessa, nei limiti dello stanziamento annuale; 
Di notificare  il presente provvedimento al Dott. Benedetto Di Iacovo, nonché al Dipartimento 
“Organizzazione, Risorse Umane” e al Dipartimento “Bilancio, Finanze e Patrimonio”. 
Di disporre  la pubblicazione integrale del provvedimento sul B.U.R.C. e sul sito della Regione 
Calabria ai sensi della Legge Regionale n. 11/2011 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

On. Gerardo Mario Oliverio  

           (firmato digitalmente)  


